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KULTTUURIPOLKU – TAIDETTA JA 
KULT TUURIA JOKAISELLE 
KOULULAISELLE 
Tervetuloa yläkoulujen Kulttuuripolun pariin! Yläkoululaisten 

Kulttuuripolku sisältää työpajoja ja taidelaitosvierailuja. Ne kuuluvat 

aivan jokaiselle janakkalalaiselle oppilaalle. Velvoittavien sisältöjen lisäksi 

Kulttuuripolku tuo tuttuun tapaan Konsertin joka kouluun. 

Muuta laadukasta, kouluille suunnattua kulttuuria tarjoamme 

mahdollisuuksien mukaan koulujen Kulttuuripolun yhdyshenkilöiden 

kautta.

Kulttuuripolku on Janakkalan kulttuurikasvatussuunnitelma. 

Jokaiselle vuosiluokalle taataan kulttuurikokemus, joka kasvattaa 

kulttuurikompetenssia ja tutustuttaa eri taiteenlajeihin sekä paikalliseen 

kulttuuritarjontaan. Janakkalan perusopetuksen Kulttuuripolkua 

koordinoi Janakkalan kulttuuritoimi yhteistyössä Kulttuurikeskus ARXin 

kanssa.  Kulttuuripolkua rahoittavat Janakkalan kunta ja Opetus- ja 

kulttuuriministeriö.  

www.kulttuurikeskusarx.fi/kulttuuripolku

http://www.kulttuurikeskusarx.fi/kulttuuripolku
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MITEN KULTTUURIPOLKU 
TOIMII
Jokainen nuori osallistuu kerran vuodessa Kulttuuripolun 
sisältöön. Kulttuuripolussa jokaiselle luokka-asteelle on omat 
velvoittavat sisällöt, jotka ovat kouluille täysin maksuttomia. 
Sisältö voi olla joko retki kulttuurikohteeseen tai koululla 
toteutettava työpaja.

Velvoittavien sisältöjen kustannukset, kuten pääsyliput ja 
kuljetuksen maksetaan Kulttuurikeskus ARXin kautta seudullisen 
lastenkulttuuriyhteistyömme budjetista. Kulttuuripolun 
sisällöt ovat osa Janakkalan opetussuunnitelmaa. Sisällöt 
tukevat paitsi laaja-alaisia tavoitteita, myös oppiainekohtaisia 
opetussuunnitelman tavoitteita. Nämä on esitelty tarkemmin 
sisältökuvausten yhteydessä. 
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K U LT T U U R I P O LU N 
YH DYS H E N K I LÖT
Jokaisella koululla on Kulttuuripolun yhdyshenkilö, joka toimii 
linkkinä Jankaalan kulttuurituottajan, ARXin ja koulun välillä. 
Kulttuuripolun yhdyshenkilöt tiedottavat muuta koulun väkeä 
Kulttuuripolusta – erityisesti tulee huomioida sijaiset ja vasta 
aloittaneet opettajat. Yhdyshenkilöiden kautta myös tarjotaan 
mahdollisia Kulttuuripolun lisäsisältöjä eri ryhmille. 

Kulttuuripolun yhdyshenkilöt muistuttelevat retkisisältöjen 
varaamisesta ja tarvittaessa auttavat mm. esitysten järjestelyissä ja 
ilmoittautumisten varmistamisessa. 

Kulttuuripolun yhdyshenkilöillä on keskeinen rooli Kulttuuripolun 
kehittämisessä yhdessä Janakkalan kunnan ja Kulttuurikeskus 
ARXin kanssa. 

Vaihtuko Kulttuuripolun yhdyshenkilö koulussasi? Ilmoita siitä 
Janakkalan kulttuurituottajalle: anna-milla.vainio@janakkala.fi
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K E S TÄVÄ  K E H I T Y S 
K U LT T U U R I P O LU L L A

Kulttuurikeskus ARXin toiminta tukee kestävää kehitystä. 
Kulttuuripolkujen toiminnassa huomioidaan sosiaalinen, 
kulttuurinen, ekologinen sekä taloudellinen kestävyys. Sisältöjen 
tavoitteena on, että kulttuuritoimintaa pystytään tarjoamaan 
kaikille yhdenvertaisesti, kestävästi ja sillä ajatuksella, että lapset 
ja nuoret oppivat elämään, ajattelemaan, keskustelemaan ja 
toimimaan yhteistyössä luonnon sekä toistensa kanssa ja osana 
yhteiskuntaa. 

Koko Kulttuuripolun toimintaa ohjaa vastuullisuusajattelu. 
Kulttuuripolun sisällöt ja materiaalit perustuvat lähtökohtaisesti 
yhteiskäyttöön. Resursseja suunnataan tavaran sijaan elämyksiin. 
Esimerkiksi ARXin lainattavat materiaalit ovat käytettävissä aina 
uudelleen ja omatoimimateriaaleissa on useita sisältöjä, jotka 
yhdistävät taiteen menetelmät ja lähiluonnon.
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Seitsemäsluokkalaisten Kulttuuripolulla tutustutaan ajankohtaisiin 
media- ja digikulttuurin ilmiöihin. Tavoitteena on tarjota nuorille 
tuplatunnin verran aikaa keskittyä digitaaliseen kulttuuriin ja omaan 
mediasuhteeseen. Työpajallisen kokonaisuuden tulee omalle 
koululle pitämään ARXin taidekasvattaja Viljami Tabell. 

MEDIAPAJA
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1. Pajan vetäjä on kevätlukukauden aikana yhteydessä 
luokanvalvojiin pajojen aikataulutuksesta. 

2. Varmista, että oppilailla on käytössään laite, jolla he pääsevät 
internettiin. Vähintään yksi laite / 2 oppilasta. 

 
Äidinkieli: medialukutaito
Ympäristöoppi: oma mediasuhde ja hyvinvointi
Kuvataide: digitaalinen kulttuuri

L1 esteettinen ajattelu, L2 mediaympäristön analysointi, L3 teknologian 
vaikutus hyvinvointiin, teknologian merkitys yhteiskunnassa, 
teknologian vastuullinen käyttö, L4 medialukutaito, L5 käytännön TVT-
taitojen harjoittelu ja merkitys yhteiskunnassa, L7 median vaikutukset 
ja mahdollisuudet

VINKKI

Kulttuurikeskus ARX, Aimokoulu ja Kino Tavast ovat tuottaneet 
mediakasvatussivusto Media-askin. Sivustolta löytyy omat 
sivut vanhemmille, opettajille ja nuorille. Aineistot on jaoteltu 
hyvinvointiin, tietoon ja taiteeseen. Media-askin aineistot on vapaasti 
höydynnettävissä ja niitä voi soveltaa omaan opetukseen sopiviksi. 
www.media-aski.net

http://www.media-aski.net
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Taidetestaajat jatkaa lukuvuonna 2023-24 kahden taidevierailun mallilla. 

Koulut saivat ilmoittautuessaan valita, lähtevätkö toiselle vierailulle 

pääkaupunkiseudulle, vai tekevätkö molemmat vierailut omalla 

lähialueella.

Kanta-Hämeen kohteet ensi kaudella ovat Hämeenlinnan Taidemuseon 

Camilla Vuorenmaan Joustava sydän -näyttely, johon draamallisia 

elementtejä on tuomassa Kuninkaallinen nukketeatteri sekä 

murhamysteeri Sherlok Holmes ja murhan punainen lanka 

Hämeenlinnan teatterissa. Koulut, jotka valitsivat kaksi lähialuevierailua, 

menevät molempiin näihin kohteisiin. Koulut, joiden toinen valinta oli 

matka pääkaupunkiseudulle, oman maakunnan kohde on näistä toinen 

ja valtakunnallinen toinen.
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OPETTAJAN MUISTILISTA
1. Taidetestaajat-järjestelmä https://arviot.taidetestaajat.fi/admin-login 
on auki elokuussa muutaman viikon ja pääsette korjaamaan mahdollisia 
tietoihin tulleita muutoksia. 
2. Kaikki maakunnalliset, sekä syyslukukaudella tapahtuvat 
valtakunnalliset vierailut ovat näkyvillä Taidetestaajat-järjestelmässä. 
Mikäli koulunne valtakunnallista vierailua ei vielä näy, vierailu tulee 
olemaan keväällä ja ilmestyy järjestelmään heti kun mahdollista.
3. Vierailun lisäksi oppilaille tulee etko- ja jatkotehtäviä. Tehtävien 
tekeminen syventää vierailua, avaa taidekokemusta ja antaa oppilaalle 
työkaluja jäsentää koettua. Ne löytyvät opettajien tunnusten takaa 
Taidetestaajat-järjestelmästä vierailun lisätiedoista n. 1,5 kk ennen 
vierailua.
4. Olkaa matalalla kynnyksellä yhteydessä, info@taidetestaajat.fi. Mikäli 
haluatte soittaa, Kanta-Hämeen kouluista vastaa Tuula Penttilä 050 3250 
754. Muut yhteystiedot www.taidetestaajat.fi/yhteystiedo

Kuvataide: taiteen maailma, taideteoksista keskustelu, kuvallinen ilmaisu
Musiikki: musiikkiteatterin kokeminen

L1 taiteet ja esteettinen ajattelu, L2 kulttuuriset viestit, kulttuuriperintö, 
taiteen tulkitseminen ja kokeminen, L3 retkitaidot, L4 kulttuurinen 
lukutaito, taideteosten / musiikin tulkinta

Muistutuksena vielä!
8.-luokkalaisille tulee vierailun lisäksi etko- ja jatkotehtäviä. 
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 9 .  LU O K K A  

KNOCK OUT 
Uutuusnäytelmä nuorista, joiden on vaikea astua monimutkaiseen, vaativaan 

yhteiskuntaan. Joista lapsuuden ja aikuisuuden välinen kynnys tuntuu liian 

korkealta. Heistä jotka ovat vaarassa syrjäytyä.

Ali ja Jimi ovat juuri sellaisia nuoria. He seisovat kynnyksellä ja horjuvat. Heidän 

ainoat intohimonsa ovat nyrkkeily ja musiikki. Niistä he saavat helpotusta, 

siellä orastavat heidän hauraat unelmansa. Knock Out – sykkivä esitys, joka 

tarjoaa livemusiikkia, huumoria ja ennen kaikkea toivoa. Vierailut tuteutetaan 

sovitusti 3.10. Esitykseen voivat osallistua myös lukion 1. luokkalaiset. 

Näytelmän ja sen teemojen työstämiseksi annetaan lisämateriaalia.

1. Teatteri Taimine on yhteydessä kouluun ja sopii vierailun järjestelyistä.

2. Varaa tila ja sovi, että joku on esiintyjiä vastassa sovittuna aikana.

3. Huolehdi, että kaikki esitykseen saapuvat ovat ajoissa paikalla.

4. Kerro opettajien ja oppilaiden palautetta: anna-milla.vainio@janakkala.fi
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Konsertti joka kouluun -kiertueella esiintyy tänä vuonna MeNiños. 

MeNiños yhdistää latinalaisen amerikan kiehtovat rytmit, kieli- ja 
lyömäsoitinten soinnin ja monikielisen laulun monipuoliseksi ja 
interaktiiviseksi musiikilliseksi elämykseksi. MeNiñosin musiikillisella 
matkalla kuullaan monenlaista musiikkia ympäri maailman mm. 
rytmikkään latinalaisamerikkalaisen musiikin eri traditioista. Yleisö pääsee 
osallistumaan laulaen ja rytmitellen – saatetaanpa konsertissa päästä 
tanssimaankin!

Kolumbialaisen Natalia Castrillonin, portugalilaisen João Luísin ja 
suomalaisen Tomas Takolanderin saumaton yhteistyö soi maailman säveltä 
ja rytmiä. Esitykset tulevat kouluihin 2024 viikolla 8. Ohjeita ja aikataulu 
toimitetaan alkuvuodesta koulujen yhteyshenkilöiden kautta. Lisätietoja:
https://www.konserttikeskus.fi/konsertti/meninos/

Kuva Iita Rankinen7.-9. LUOKILLE
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Keväällä 2024 tarjolla on 1-2 koulu- ja naperokinoviikkoa kunnan
omassa KINO - Tervakoski -elokuvateatterissa. Kulttuuripolku tarjoaa
näytökset, mutta mahdollisista kuljetuskustannuksista koulu vastaa 
itse. HUOM! Yksi näytös/ryhmä.

Lisätietoa tarjolla olevista elokuvista tulee KINOn sivuille 2023. Vara-
ukset elokuvista ja ajankohdasta tehdään ohjeiden mukaan.

Pyritään varaamaan täysiä näytäntöjä säästääksemme resursseja 
muihin taide-elämyksiin!

   KO U LU K I N O  
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O MATO I M I S I S Ä L LÖT J A 
-MATERIAALIT KOULULAISILLE
ARX on tuottanut paljon koululaisille suunnattuja taidelähtöisiä 
omatoimimateriaaleja. Osa materiaaleista on verkosta tulostettavina 
työpajaohjeina ja osa konkreettisia materiaaleja sisältävinä taidelaukkuina 
työpajaohjeineen. Kaikki materiaalit ovat maksuttomia.

Media-aski
Media-aski on ARXin, Kino Tavastin ja Aimokoulun yhteistyössä 

tuottama verkkosivusto, josta löytyy ajankohtaisia 

mediakasvatussisältöjä. Askista löytyy omat sivut oppilaille, 

opettajille ja vanhemmille. Media-askiin lisätään uusia sisältöjä aika 

ajoin. Askin löydät osoitteesta: https://www.media-aski.net/

Impropaketti

Vuoden uutuusmateriaali johdattaa heittäytymään improvisaatio-

teatterin pariin. Omatoimisisällössä on ohjeet opettajalle ja 

erilaisia harjoituksia, jotka johdattavat matalalla kynnyksellä 

improvisaation pariin. Materiaali antaa työvälineitä tutustumiseen 

ja ryhmäytymiseen, luovuuteen ja keskittymiseen, yhteistyöhön ja 

vuorovaikutukseen sekä tarinoiden ja tunteiden käsittelyyn. Tilaa 

materiaali sähköpostiisi: 

https://link.webropolsurveys.com/S/3F0A4BD71D171022

https://www.media-aski.net/
https://link.webropolsurveys.com/S/3F0A4BD71D171022
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Oudot soittimet

Oudot soittimet on musiikin aarrearkku. Sisältö on lainattavissa 
ARXilta. Laukku sisältää omintakeisia soittimia, kuten ainutlaatuisen 
parikanteleen, Thereminin sekä monenlaisia kilkattimia. Laukussa 
on ohjeet musiikkituokion järjestämiseen. Oudot soittimet ja sen 
varauslomake löytyvät ARXin materiaalipankista: 
https://www.kulttuurikeskusarx.fi/materiaalipankki/oudot-soittimet/

Tutustu myös muihin materiaalipankin aineistoihin ja lainattaviin 
laukkuihin: https://www.kulttuurikeskusarx.fi/materiaalipankki
Kurkkaa myös alakoululaisille suunnattuihin materiaaleihin ja 
muokkaa niitä omiin tarkoituksiin sopiviksi. 

HUOM! Janakkalan kunnalla on Sämplää koulua -laukku ja Revi Se 
-laukku. Näitä voi varata suoraan anna-milla.vainio@janakkala.fi.
Nouto on kunnantalolta tai sovitusti.

https://www.kulttuurikeskusarx.fi/materiaalipankki/oudot-soittimet/ 
https://www.kulttuurikeskusarx.fi/materiaalipankki 
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Ryhmät ovat tervetulleita vierailemaan kohteissa maksutta. 
Kuljetuskustannuksista ryhmät vastaavat itse. 

Kulttuurikeskus ARX

Kulttuurikeskus ARXin Galleria ARX tuottaa lapsille ja nuorille suunnattuja 

näyttelyitä. Näyttelyihin liittyy aina myös mahdollisuus työpajoihin. 

Opastamme päiväkoti- ja koululaisryhmiä ma, ke ja pe. Opastuksista 

tiedotetaan ARX-Uutiskirjeissä. Käynnit ovat aina maksuttomia.  

 

Tutustu Galleria ARXin näyttelyohjelmaan ja avoinnaoloaikoihin osoitteessa: 

https://www.kulttuurikeskusarx.fi/arx-talo/galleria-arx/

https://www.kulttuurikeskusarx.fi/arx-talo/galleria-arx/
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Taidemuseo on 4.-luokkalaisten Kulttuuripolkukohde. Kaikki lapset 
ovat aina tervetulleita Hämeenlinnan taidemuseoon. Museo tarjoaa 
maksuttomat näyttelykäynnit. Lisäksi taidemuseosta voit varata luokkasi 
käyttöön työpajatilan vaikka opettajavetoiselle oppitunnille tai hakea 
lainattavia taide- ja virikekokonaisuuksia.

Varaukset: opastus varataan ennakkoon museon lipunmyynnistä 
puh. (03) 621 2669, 621 3017

Alle 18-vuotiaat pääsevät museoon ilmaiseksi, kantahämäläisille koululais- 
ja opiskelijaryhmille myös opastus on ilmainen. Opintokäynneille ryhmät 
voivat tulla myös ennen museon varsinaista aukioloaikaa.

Hämeenlinnan Taidemuseo, Viipurintie 2
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Hämeenlinnan kaupungimuseon Museo Skogsterin näyttelyt, 
Palanderin talon kotimiljöö ja Sibeliuksen syntymäkoti ovat kaikille 
päiväkotiryhmille avoimia vierailukohteita.

Kulttuuripolun sisältöjen lisäksi museot tarjoavat ilmaisen sisäänpääsyn 
ja opastuksen. Vierailut varataan suoraan museokohteista. 

Kaipaatko lisätietoja tai lisätehtäviä ryhmällesi? Ota yhteyttä: 
Annaliina Granqvist, annaliina.granqvist@hameenlinna.fi,  
040 869 6264

Hämeenlinnan kaupungimuseo
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Museo Skogster 
Raatihuoneenkatu 8 
museoskogster@hameenlinna.fi / 03 621 2979.

HUOM! Voit varata ennakkoon museon seminaaritila Andersin 

maksuttomasti luokkasi käyttöön tunniksi museokäynnin yhteydessä. 

Palanderin talo
Linnankatu 16 
palanderintalo@hameenlinna.fi / 03 621 2967.

Sibeliuksen syntymäkoti
Hallituskatu 11 

sibeliuksensyntymakoti@hameenlinna.fi / 03 621 2755.
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KOULULAISTEN KIRJASTO
Tutustutaan omaan lähikirjastoon tai kirjastoautoon. 

Kirjavinkkausta ja satuja, kirjapaketteja eri aiheista:

- kirjapaketteja eri aiheista (päiväkodit ja 1.-9. -luokkalaiset)
- kirjavinkkausta (1.-9. -luokkalaiset)
- tiedonhaunopetusta (2.-9. -luokkalaiset)
 
Varaa tarvittaessa vierailuaika:

Turenki: neuvonta p. 03 680 1390, neuvonta@janakkala.fi.
Tervakoski: p. 03 680 1700, tervakoski.kirjasto@janakkala.fi.
Kirjastoauto: p. 03 680 1387, katri.hartojoki@janakkala.fi.
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Muistiinpanoja
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Kulttuuripolkua koordinoi

Janakkalan kunnan kulttuuritoimi

Anna-Milla Vainio, kulttuurituottaja 
sähköposti: anna-milla.vainio@janakkala.fi 
Puh. 050 330 8923 
janakkala.fi/palvelut/kulttuuri/kulttuurikasvatus/ 

Kulttuurikeskus ARX 

kulttuurikeskusarx.fi 

Janakkalan Kulttuuripolun yhteyshenkilö: 
Ilona Härö 
Sähköposti: ilona.haro@hameenlinna.fi

Puh. 040 869 6473
Instagram: @arxgrammi

http://janakkala.fi/palvelut/kulttuuri/kulttuurikasvatus/
http://kulttuurikeskusarx.fi
mailto:https://www.instagram.com/arxgrammi/?subject=

